Ilpunoxenue N 3

K pacnopsbkenuto IIpaBurenscrBa
Poccuiickoit denepanu
ot 10 mexabps 2018 r. N 2738-p

IlepeueHs nekapCTBEHHBIX MPEIAPATOB, MPEIHA3HAUCHHEIX 1A 00eCIeUeHUS U1, OOTbHEIX TeMO(UIneH, MyKOBUCIIUAO30M, THIIO(QH3apHEIM HAHU3MOM, Oone3Hbio I'omre,
3JI0Ka4€CTBEHHBIMH HOBOOOpPa30BaHUAMH THMGOHTHOH, KPOBETBOPHOU U POACTBEHHBIX UM TKaHEH, pACCEIHHEIM CKJIEPO30M, a TAKKe JIHII II0CJIe TPAHCILIAHTAIIMH OPTaHOB U

(unn) TkaHeH

I. JlekapcTBEHHBI € TIpEMapaThl, KOTOPEIMHU ObecIeunBarOTCs GoNbHBIE TeModuIneii

Koxg ATX AmHaroMo-TepaneBTHYecKo-xumudeckas kiaccudpuxanus (ATX) | JlexapcTBeHHBIE penapaThl
B KPOBb M CHCTEMa KPOBETBOPEHHUS
B02 reMOCTaTHYECKHE CPEeICTBA
B02B ButamuH K u gpyrue remocratuku

B02BD (axkTOpBI CBEPTHIBAHMS KPOBU QHTUUHTMOMTOPHBINA KOAryJITHTHBIH KOMILIEKC
MOPOKTOKOT ajbda
HOHAKOT aybda
OKTOKOT aybda
(aktop cBepThiBaHUs KpoBH VIII
(axTop cBepThIBaHMS KpoBH [X
¢axrop cBepteiBanus kpou VIII + paxrop Bunnebpanna
snTakor anbgpa (aKTHBUPOBAHHBIH)

I1. JIexapcTBEeHHEBIE IpENAapaThl, KOTOPEIMHU 00eCIeTHBAIOTCSI 6OIBHBI€ MYK OBHCITHI030M
Kong ATX AHaTOMO-TepaneBTHIeCKo-XxuMudeckas kiaccupuranms (ATX) | JlexapcTBeHHBIC TIpETIapaThl
R JIbIXaTeTIbHAS CUCTEMA
RO5 MIPOTUBOKAIIIIIEBBIE TIPETIAPaThl M CPEICTBA IS JICIECHUSI POCTYAHBIX
3abosieBaHnI
RO5C OTXapKHBAIOIIKE ITpenaparhl, KpoMe KOMOWHAIIUI C TPOTHBOKALIEBHIMH
cpeAcTBaMu
RO5CB MYKOJIUTHUYECKHE pemnapaThl JlopHa3a anbda

III. JIekapcTBEHHEI € IpENapaThl, KOTOPEIMHU 00ecrieanBaroTCa 60IbHBIE TUIIOGU3APHEIM HAHA3MOM



Kong ATX | AHaTOMO-TeparneBTHIeCKo-XxuMudeckas kiaccupuranms (ATX) JlexapcTBeHHBIC TIpETIapaThl

H TOPMOHAJIBHBIE ITPENapaThl CHCTEMHOTO IEHCTBHUS, KPOME MOJIOBBIX TOPMOHOB H
HHCYJINHOB
HO1 TOPMOHBI TUTIO(H3a ¥ THIIOTAJIAaMYCa M X aHaJIoTH
HO1A TOPMOHBI IIepeJHEH oM TUoH3a U UX aHaJIOTH
HO1AC COMATPOIMH U €r0 arOHUCTHI COMAaTPOINHH

IV. JlexapcTBeHHBI € IpenapaThl, KOTOPEIMH obecrieduBaTcs 6onbHBIE Oone3nsio I'ome

Kong ATX | AHaTOMO-TeparneBTHIeCKo-XxuMudeckas kiaccupuranms (ATX) | JlexapcTBeHHBIC TIpETIapaThl
A MUIIEBAPUTEIBHBINA TPAKT U OOMEH BEIIECTB

Al6 JIpyTUe MpenapaTsl JUIst JIeUeHHs 3a00JIeBaHUM KeITy TOYHO-KUIIIEYHOTO TPaKTa U
HapyIIeHH oOMeHa BeIlecTB

Al6A JpyTHe IpenapaTsl JUls JIedeHHs 3a00JIeBaHUH KETyI0YHO-KHUIIIEYHOTO TPAKTa 1
HapyIIeHH oOMeHa BeIlecTB

Al6AB (epMEeHTHEBIE TIpenapaThl BeJarjonepasa anbda
UMHTIIOLEepasa

V. JIekapCTBEHHHI € IpeNapaTH, KOTOPHI MY 00eCTIeaNBaIOTCS OONIBHEIE 3110Ka4E€CTBEHHBI M HOBOOOPa30BaHUSIMH JINM (pOMAHO#, KPOBETBOPHOH M POACTBEHHBIX UM TKaHEH
(XpoHWY eCK i MUENONIHBIH JIeik 03, MakporiobynnHemMus: BasieHcTpeMa, MHOKECTBEHHAS MAENIoMa, QONITUKYIsApHas (HOAYIIpHas ) HEXOMKKHUHCKasg TuMpoma,
MenkokierodHas (mupdy3Has) HEXOMKKHHACKAA TUMPOMa, METKOKIIETOYHAs C PaclleIICHHE MY aApaMu (Iuddy3Has) HeXOMKKHHCKas TUMPoMa, KPYIHOKIETOIHASA
(middy3nas) HeEXOKKUHCKag TuMdoMa, uMMyHOONacTHas (U dy3HaA) HEXOMKKUHCKad TuMoMa, Apyrue TUIE AU Gy3HE X HEXOIKKHHCKHX TuMb oM, tuddy3Has
HEXOIDKKUHCKas TUM(poMa HEYyTOTHEHHAA, IPYTHE M HEYTOYHEHHEI € TUITHl HEXOMKKMHCK O THM(OMEI, XpOHUI€CK Ui TUMGONHUTAPHEI i JEHK03)

Koxg ATX | AHaroMo-TepaneBTHYecKo-xumudeckas kiaccudpuxanus (ATX) | JlexapcTBeHHbIE penapaThl |
L MIPOTUBOOITYXOJIEBBIE TIPETIAPATH 1 IMMYHOMOLYIATOPHI
LO1 MIPOTHUBOOITYXO0JIEBBIE TIPETIapaThl
LO1B AQHTHUMETA0OIHUTHI
L01BB aHAJIOTH ITypHHA ¢bymapabuu
LO1X JIpyTrue NpOTUBOOMYXOJEBbIE IPENaPaTh
LO1XC MOHOKJIOHAJIbHBIE aHTUTEA pUTyKCUMaO
LO1XE MHTUOUTOPBI TIPOTEHHKUHA3EI NMaTHUHNO
LO1XX [IPOYHE NPOTUBOOMYXOJIEBbIE IPENAPATHI 6opTe3omMub

LO4AX JIpyrue AIMMYHOICTTPECCAHTHI JICHAJTHTOMHUT



VI. HCKapCTBCHHBIC npeénapaTel, KOTOPEIMH 00ecIIeunBalOTCA OONBHEIC PacCCCAHHBIM CKIICPO30M

Koxg ATX | AHaroMo-TepaneBTHYecKo-xumudeckas kiaccudpuxanus (ATX) | JlexapcTBeHHbIE MpenapaThl
LO3 HMMYHOCTUMYJISITOPBI
LO3A HMMYHOCTUMYJISITOPBI
LO3AB uHTEpHEPOHBI uaTepdepon dera-1a

unTepdepon dera-1b
mruaTepdepoH dera-la

LO3AX JIpyTe UMMYHOCTUMYJISTOPBI rIaTpamepa auerar
LO4 HMMYHOJICIIPECCAHTBI
LO4A HUMMYHOJICIIPECCAHTBI
LO4AA CEJIEKTUBHBIEC UIMMYHO/EIIPECCAHTHI Haranu3zymao
TepudIyHOMA

VII. JIekapcTBEHHBIE TPENapaThl, KOTOPEIMH 00ECIIeIHBAIOTCS MAIMEHTHI T0CI€ TPAHCIUIAHTAIINY OPTAaHOB W (WJIW) TKaHEeH

Koxg ATX | AmnaroMo-TepaneBTHIeCKO-XxuMHIUeckas kaccupukanus (ATX) JlexapcTBeHHbIE TpenapaThl
L IIPOTUBOOITYXO0JIEBbIE TIPENapaThl © KMMYHOMOYJISITOPHI
LO4 HMMYHOJICIIPECCAHTEI
LO4A HMMYHOJICIIPECCAHTBI
LO4AA CEJIEKTUBHBIE UIMMYHO/EIIPECCAHTHI MHUKO(EeHOJIaTa MOpETHIT
MHKO(EHOIJIOBas KACIOTa
LO4AD MHTHOUTOPHI KATBIIMHEBPUHA TaKpPOJIMMYC
LUKJIOCIIOPHH

ITpunoxenue N 4

K pacnopspkeHuio [IpaBUTeNsCTBa
Poccuiickoit denepanu

or 10 nexa6psx 2018 r. N 2738-p

MwuHUMAaNBHEIH ACCOPTUMEHT JIEKAPCTBEHHEBIX MPEapaToB, HEOOXOAUMEBIX IS OKa3aHHUSI MEAAIMHCK Oif TOMOIIH

I. Jlnst anTex (TOTOBBIX JIGKAPCTBEHHBIX GOPM, IPOM3BOACT BEHHBIX, IIPOU3BOACTBEHHBIX C IPABOM H3T'OTOBJICHUS aCENTHYECKHUX JIEKAPCTBEHHEBIX IIPENapaToB)

Koxg ATX | AHaTOMO-TepaneBTUYECKO-XUMHUECKast | JlexapcTBeHHbIE penapaThl JlekapcTBeHHbIE POPMBI |




kiaccudukanus (ATX)

A02

A02B

A02BA

A02BC

A02BX

A03
AO03A
AO03AD
A06

AO06A
AO6AB

AQ7

AQ07D
AQ7DA
AO7F
AO7FA
A09
AQ09A

AQ9AA

MHUIIEBAPUTENLHBIA TPAKT U OOMEH BEILECTB
npenaparsl JJIst JJe4eHuUsl 3a00JIeBaHnH,
CBSI3aHHBIX C HAPYILICHUEM KHUCIOTHOCTH
MpenapaThl JJIs JICYCHUS I3BCHHOM 00JIe3HH
JKEIyIKa ¥ TBCHAIIATUIICPCTHON KUIIKH U
ractpoa3odareanbHON pedIIIOKCHON 60Ie3HH
650kaTopbl H2-riucTaMHHOBBIX PEIENTOPOB

WHTAOUTOPHI IPOTOHHOTO HAacoca

JpyTHe npenapatsl I JICYSHUS I3BEHHOM
00JIE3HH JKEITyIKa U IBEHAIIATUIIEPCTHOH
KUIIKK ¥ racTpod3odareaibHoi pedrrokcHON
0one3HH

npenaparsl st Je4eHus! (PyHKIMOHAIbHBIX
HapYLECHUH 5Ky TOYHO-KUILIEYHOTO TPaKTa
npenaparsl JUIs JIeYeHUs (YHKIIHOHATBHBIX
HapYLIEHUH JKeTyT0YHO-KUILIEYHOTO TPaKTa
HaraBepyH U €ro IPOU3BOAHBIE
cnabuTenbHbIE CPECTBA

cnabuTenbHbIE CPECTBA

KOHTaKTHBIE ClIa0MTENbHBIE CPEICTBA

MIPOTHBOANAPEHHBIC, KUIIICYHBIC
MIPOTHBOBOCTIAIUTEEHBIEC 1 TPOTHUBOMUKPOOHEIE
TpenapaTsl

Ipenaparsl, CHIPKAIONINE MOTOPUKY XKEITy104HO-
KHIIIEYHOTO TPAKTa

Ipenaparsl, CHIPKAIONINE MOTOPUKY XKEITy104HO-
KHIIIEYHOTO TPAKTa

MIPOTHBOAMAPEUHBIE MUKPOOPTaHU3MBI
MIPOTHBOANAPEUHBIC MUKPOOPTaHH3MBI
IIpernapaTsl, CIIOCOOCTBYIOIINE MUIIEBAPECHUIO,
BKITIO9ast (hepMEHTHBIE TIPeTapaThl

Ipenaparsl, CIOCOOCTBYIOLINE MUILEBAPCHUIO,
BKITI0Yast (DepMEHTHEIC MPErapaThl

(hepMEeHTHBIC TIpenapaThl

PaHUTHIHH
bamMoTHIH
OMEITPasol

BUCMYTa TPUKAJHUS TUITUTPAT

JpOTaBepHH

OMCaKOIUIT

cenHo3uasl A 1 B

JonepaMmua

oudumodbaxTepun OUPUIYM

MaHKpEeaTuH

TabJIeTKH

TabJICTKH

KarCyJIbl

WJIU TaOJICTKU

Ta0JIETKH, IOKPHITHIE TUICHOYHOH 000JI0UKOH

TabJIETKH

CYIIIO3UTOPUU PEKTAIIBHBIC;
TabJIeTKH
TabJIETKH

KariCyJbl
Wiy TabJIeTKA

KaIlCyJIbl FUTH TTOPOIIOK IS IpHeMa BHYTPh

KariCcyJibl Uin TabIETKH



All BHUTAMMHBI

AllG ackopOuHoBas kuciota (BuramuH C), BKITIOIas
KOMOWHAIIMY C JPYTUMU CPEICTBAMHE
Al1GA ackopOuHOBas kucioTa (BuramuH C) ACKOpOMHOBAsI KUCIIOTA Japaxe
WIH TaOJICTKU
c CEPICUYHO-COCYIUCTAsT CUCTEMA
Co1 MpernapaThl AJIs JICUCHUS 3a00JICBaHM CepLa
C01D Ba30AMIATATOPHI /IS JICUCHIS 3a00ICBaHUI
cepaua
CO01DA OpraHuYecKre HUTPATHI n30copOuIa TMHUTPAT TabJIeTKH
n30copOuia MOHOHUTPAT KaTICyJIbl
WIIH TaOJICTKU
HUTPOTIIUICPUH a’p030J1b WIH CIPEH MOXbI3BIYHBIN
JI03UPOBAHHBIIA;
TabIeTKH
C03 TUYPETUKA
CO03A THA3UAHBIC JUYPETUKA
CO03AA TUA3UBI THIPOXJIOPOTHABH]L TabJIeTKH
C03C "meTneBsle” qUYpEeTUKU
CO3CA cybp(oHaMuIBI ¢dypocemun TabIeTKN
C03D KanuiicOeperaromnme AnypeTuKu
CO3DA AQHTArOHUCTHI aJIbJ0CTEPOHA CIMPOHOJAKTOH KarcyJbl
WITH TaOJIeTKN
Cco7 Oera-aapeH00I0KATOPBI
CO7A Oera-aapeH00I0KATOPHI
CO07AB CeJICKTUBHBIC OeTa-aapEeHOOIOKATOPRI ATCHOJION TabIeTKH
C08 OJIOKATOPHI KaJIBIIMEBBIX KAHAJIOB
co8c CCJICKTUBHBIC OJIOKATOPHI KATBIUCBBIX KAHATIOB C
MIPEUMYIICCTBEHHBIM JICHCTBHEM Ha COCY/IbI
C08CA [IPOU3BOIHBIE TUTUAPOIUPUINHA AMJIOUIIHH TabJIeTKH
HUDETUTTITH TabIEeTKN
Cco8D CEJICKTUBHBIC OJI0KATOPHI KAIBIUEBBIX KAHAJIOB C
NPSIMBIM JICHCTBHEM Ha Cep/Ilie
C08DA MIPOU3BOIHBIC (PCHUIATKATIAMUHA BEparaMmI TabIeTKH
C09 CpeaCTBa, ACUCTBYIOIINE
HA PCHUH-AaHTUOTCH3UHOBYIO CUCTEMY
C09A nHruouropsr Al
CO09AA nHruouropsr Al KalTOMpPUI TabIeTKN

SHATATPHUIT TabJIeTKH



cooC
CO9CA
C10
C10A
C10AA

G01

GO1A

GO1AF

HO02
HO2A
HO02AB

Jo1

JO1A
JO1AA
JoiB
JO1BA
Joic

JO1CA

JO1E

AHTaroOHUCTHI PELENTOPOB aHruoTeH3uHa 11

AHTarOHUCTHI PELENITOPOB aHruoTeH3uHa 11 J03apTaH
TUIOJIUITHIEMUUECKUE CPEJICTBA

TUIOJIUIIHIEMUUECKUE CPEJICTBA

naruouropsl 'MI'-KoA-penyxrasb aTOpBacTaTUH

MOYETIOIOBAs CHCTEMA H MOJOBBIE TOPMOHBI

MIPOTUBOMHUKPOOHBIC MPEMapaThl M aHTUCENTHKH,

MPUMEHSEMbIEC B THHEKOJIOTHN

IPOTUBOMHUKPOOHBIE NPENapaThl ¥ aHTUCENITHKH,

KpoMe KOMOMHUPOBAHHBIX IIPENapaToB ¢

[IIIOKOKOPTUKOUJAMU

IIPOU3BOJHBIE UIMHJA3051a KJIOTPHUMA30Jl

TOPMOHAJIBHBIE TIPETapaThl CHCTEMHOTO

ZIeficTBUSA, KPOME MTOJIOBBIX TOPMOHOB H

WHCYJIMHOB

KOPTUKOCTEPOU bl CUCTEMHOTO JIEHCTBUS

KOPTUKOCTEPOU bl CUCTEMHOTO JIEHCTBUS

[JIFOKOKOPTUKOUIBI TUAPOKOPTU30H

JIEKCaMETa30H
MIPOTHBOMHUKPOOHBIE MTpermapaThl CACTEMHOTO

ICHCTBHS

aHTHOAKTepUANIbHBIC TPEIapaThl CACTEMHOTO

JIeNCTBUS

TETPAIUKIIHHBI

TETPAIUKIIHHBI JTOKCHIIMKIHNH
aM(eHUKOIBI

aM(eHUKOIBI XJIOpaM(PEHUKOIT
OeTa-TaKTaMHbBIE aHTHOAKTEPUATLHBIE

MpemapaThl: MEHUIMITHHBI

MIEHUIAJUTUHBI TUPOKOTO CIEKTpa NeHCTBUSA aAMOKCHUIHILINH

AMIHIULTHH
cynb(haHUIaMHAIB 1 TPEMETOIIPUM

Ta0JIETKH, TTIOKPBITHIE 000JIOUKOM

KarCyJibl,
WIIH TaOJIETKH, MOKPHITEIC 000JI0YKOH, Win
Ta0JIETKH, TIOKPHITHIE TUICHOYHOH 000JI0UKOH

I'Clib BaFHHaHLHLIﬁ,
WJIU TaOJICTKU BarvHaJIbHBIC,
W CYNIIO3UTOPHN BarnHAJIbHBIC

KpEeM JUTs HapyKHOTO PUMCHEHUS WM Ma3b
JUTSL HAPY>KHOTO TIPUMEHEHUS
TabJIETKH

KariCyJibl UiIn TabJIETKH

TabJIETKH

KariCyJIbl WU TaOJICTKHY;

MOPOIIOK JJIsl IPUTOTOBJICHUS CYCIICH3UU
JUTSL IpUeMa BHYTPb

TabJIeTKH



JO1EE

JO1IM

JOIMA

Jo2

JO2A

JO2AC
JO5

JO5A

JOSAB

JOS5AH
JO5AX

MO01

MO1A

MO1AB

MO1AE

NO02
NO02B
NO2BA

KOMOWHHPOBaHHBIC [IPETIapaThl KO-TPHMOKCA30J1
Cynb(aHMIaAMIIOB U TPUMETONIPHMa, BKIIIOYast

TIPOM3BOIHBIE

aHTHOaKTepHaJbHBIE IPENapaThl, IPOU3BOIHbIE

XMHOJIOHA

(TOPXHMHOJIOHEI UITPOQIIOKCALIMH

MIPOTHBOTPHOKOBBIC TIpENapaThl CHCTEMHOTO

IeHCTBHS

MIPOTHUBOTPHUOKOBBIC MPENapaThl CHCTEMHOTO

eHCTBHS

MIPOU3BOIHBIC TPUA30JIA (ykonazon

MIPOTUBOBUPYCHBIE MPETapaThl CHCTEMHOTO

ICHCTBHS

MIPOTUBOBUPYCHBIE MPEMapaThl MPSIMOTO

ICUCTBHS

HYKIICO3HUIbI U HYKJICOTH]IBI, KPOME AIMKIIOBHP

WHTUOUTOPOB OOPATHOM TPAHCKPHUIITA3BI

WHTUOUTOPBI HEHpaMUHUIA3HI OCEIbTaAMUBUP

MPOYHE MPOTUBOBUPYCHBIC MPEIapaThI MMHA30JIAIdTAHAMUL IEHTAHINOBON
KHCJIOTBI
Karoresi
yMUGDEHOBUP

KOCTHO-MBIIIIEYHAs CHCTEMa

[IPOTUBOBOCTIAJIUTENbHbIE U

MIPOTUBOPEBMATHYECKHE TIPETapaThl

HECTEPOUIHbIE TPOTHUBOBOCHIAIUTEIbHBIC U
MIPOTUBOPEBMATHYECKHE MIPETapaThl

TIPOU3BOIHBIE YKCYCHOM KHCIOTHI 1 TUKIO(EeHaK
POICTBEHHBIE COCTNHEHHUS

TIPOU3BOTHBIC TTPOITHOHOBOM KHUCIOTHI noympoden

HEPBHAA CUCTCMaA

AHaJIbI'CTUKHU

APYTUC aHAJIbI'CTUKU U aHTUIIUPECTHUKU

CaIMIINIIOBAA KUCJIOTA U €€ IPOU3BOJTHBIC AlCTHIICAIMITUIIOBAA KUCJIOTA

CYCIICH3HS I IPUEMa BHYTPb;
TaOJIETKH

KAIUIH IJIa3HEBIC
WM KaIUTH TJIa3HbIC U YIITHBIC,
KaIlTi yIIHbIE;

TabJICTKH

KariCyJibl

KpEM Il HAPYKHOT'O NPUMEHCHU UM Ma3b
JUTA HAPYIKHOT'O IPUMCHCHUS TabJIeTKH
KariCcyJibl

KarCyJibl

TabJIETKH
KaIiCyJyIbl HJIU TaOJCTKH

KaIUIM IJIa3HbIE;
CYIITO3UTOPHH PEKTAIBHBIC;
TabJIETKH

KariCyJybl WU TaOJCTKH;
CyCIICH3US IS IPUEMa BHYTPb

TabJIETKH



NO2BE

RO3

RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA
RO3D

RO3DA

RO5

RO5C

RO5CB

RO6
ROGA
ROGAC
RO6AX

S01
SO1A
SO1AA

AHUJINIbI rmapageramost

IpIXaTelbHAas CHCTEMa
TpeTapaThl Ui JedeHUs: 00CTPYKTUBHBIX

3a00JIeBaHUN JBIXATEIBHBIX MyTEH

aIpeHepTUIeCKUe CpeCTBa IS

HMHTAJISIIIAOHHOTO BBEIEHUS

CeJICKTUBHBIC OeTa 2-aJpeHOMUMCTHKH caIbOyTaMout

JPYTHE CPEICTBA [UIS JICUCHHS OOCTPYKTHBHBIX

3a00JICBaHUH IBIXATEIbHBIX MYTEH IS

MHTASIIIMOHHOTO BBECHUS

[JIFOKOKOPTHKOUIBI OeKIoMeTa30H
JIpyTUe CPEICTBA CUCTEMHOTO ISHCTBHS JJIst

JIeYeHHUsT OOCTPYKTHBHBIX 3200JICBaHMIA

JIBIXaTeIbHBIX MyTEH

KCaHTHHBI AMUHO(DUILUTHH
MIPOTHBOKAIILICBBIC MPEIAPaThl U CPEACTBA JIJIs

JICUCHUSI TPOCTYAHBIX 3a00JICBaHUIA

OTXapKHBAIOIIUE [TPErapaThl, KpoMe

KOMOHMHAIMH ¢ NPOTUBOKAIILIEBBIMHU CPEICTBAMHU
MYKOJIUTUYECKUE NPEeapaThl aleTHIMCTeNH

aHTUTUCTAMUHHBIC CPEJICTBA CUCTEMHOIO

eHCTBHS

AHTUTHCTaMUHHBIC CPENICTBA CUCTEMHOTO

NCHCTBHS

3aMeIeHHbIE dTHICHIMaMUHBI XJIOPOTTUPAMHH
JIpyrUe aHTUTUCTAMHUHHBIE CPEACTBA CUCTEMHOTO  JIOpaTa/IuH
eHCTBHS

OpraHbl YYBCTB

0 TaTBMOIOTUICCKHE TIPErapaThl

MIPOTHBOMUKPOOHBIC MPErapaThl

AHTUOMOTHKHU TETPAIMKINH

CHPOTI WX CYCICH3HSI [UIS IIpUeMa BHYTPE;
cupoI (I TeTel) WU CYCIICH3Us JJIs
npremMa BHYTpb (Ui Aeteil);
CYNIIO3UTOPHH PEKTAIbHBIE;

TabNeTKH

a’p030JIb IS MHTAISAUIN TO3UPOBAHHBIN HITU
PACTBOP JUIS MHT AU

a3p030J1b JIJIS1 MHTAISIUI J03UPOBAHHBIN

TabJIeTKH

TpaHyJIBI IS IPUTOTOBICHHS PAacTBOPA IS
IpreMa BHYTPh FUTH TTOPOIIOK IS
MPUTOTOBJICHUS PACTBOPA JUIS IpUeMa

BHYTpb

TabJIETKH
CHpOTT,
TabJIeTKH

Ma3sb I'J1a3Hasd



SO1E

SO1EB
SO01ED

MIPOTHBOTIIAYKOMHEIE TIPETIapaThl  MEOTHYCCKHUE

cpezcTBa
MapacUMIIATOMUMETHKH MUIOKAPITUH
Oera-apeH00IOKATOPBI THMOJIOJN

KallJIi I'JIa3HBIC
KallJIi I'JIa3HBIC

1I. ):[J'ISI AIITCYHBIX NIYHKTOB, alITCYHBIX KUOCKOB 1 HHAUBHUAYAaJIbHEIX Hpel[l'[pPIHPIMaTCJICﬁ, AMCIOII X JTUICH3XIO Ha (I)apMaueBTqucxon JACATCIBHOCTD

Kon ATX AHaTOMO-TepaneBTUYECKO-XUMUYECKas JlekapcTBeHHBIE MpenapaThl JlexapcTBeHHBIE (OPMBI
knaccupukanus (ATX)
A MUIIEBAPUTEIBHBINA TPAKT U OOMEH BEIIECTB
A02 MpernapaTsl AU JICYCHHUS 3a00ICBaHHIA,
CBSI3aHHBIX C HApYIICHUEM KHCJIOTHOCTH
A02B Ipenaparsl JIs JIeUeHUs! I3BEHHOM 00JIe3HH
KEeJITy/AKa ¥ JBEHAAUATUIICPCTHON KUIIKH U
ractpoa3odarearbHON pedIIIOKCHON 60Ie3HH
A02BX JIpyTue npenaparsl Ui Je4eHUs I3BEHHOU BUCMYTa TPUKAIUS JULUTPAT TaOJIETKH, TOKPBITHIE TFICHOYHOI 000109KOM
00JIe3HY KEeJTyIKa ¥ ABEHAANATUIIEPCTHON KUIIKH
1 TacTpod3odareaibHON pedIIOKCHOM 00Ie3HH
A03 TIpeTapaThl JUIs JedeHus (YHKITMOHATBHBIX
HapyLEHUH JKeNTyTOYHO-KUILIEYHOTO TPaKTa
AO03A npenaparsl st Je4eHus! (PyHKIMOHAIbHBIX
HapyIICHHUH JKeJTyI0YHO-KHUIIEYHOTO TPAKTa
AO3AD ManaBepuH U ero MpOU3BOIHBIE JpOTaBepUH TalIeTKN
A06 CTaOUTEIBHBIC CPECTBA
AO0GA CTabUTEeIbHBIC CPEACTBA
AO6AB KOHTaKTHBIC CJIaOUTENbHBIE CPENICTBA OucaxoIuI CYIIIIO3UTOPHHU PEKTAILHBIC,
TaOIeTKN
cenHo3uasl A 1 B TaOIEeTKN
AQ7 IIPOTUBOAMAPEHHBIE, KUILICYHbIE
IIPOTUBOBOCIIAJIUTENBHBIE U IIPOTHBOMUKPOOHBIE
npenaparsl
AQ07D IpenapaTsl, CHUKAIOIUE MOTOPUKY JKEJIyL0UHO-
KUIIEYHOTO TPAKTa
AO07DA TIpeTapaThl, CHIKAIOIINE MOTOPHKY KEIyJIOYHO-  JIONIEPAMHU/T KAaICyJIbl WK TaOJIeTKH
KUIIEYHOTO TPaKTa
AOQ7F MIPOTHUBOANAPEHHBIC MUKPOOPTaHU3MBI
AQ7FA IPOTUBOAMAPENHBIE MUKPOOPTraHU3MbI ougunodaxrepun Guduaym KarcyJbl

WJIY TIOPOIIOK JUIsl IIPHEMa BHYTpPb



A09 MpenapaThl, CIOCOOCTBYIONTUE THIIEBAPCHHIO,
BKJItOUast (hepMEHTHBIE MPerapaTsl

A09A Ipenaparsl, CIOCOOCTBYIOLINE MUILEBAPCHUIO,
BKJIIOYast (pepMEHTHBIE MPEnapaTsl
AO09AA (hepMEeHTHBIE TIpenapaThl [aHKpPEaTHH KaIICyJIbL
WIH TaOJICTKU
All BHUTAMHHBI
AllG ackopOuHoBas kuciota (BuramuH C), BKITIOIas
KOMOWHAIINHY C JPYTUMHU CPEICTBAMH
Al1GA ackopOuHoBas kuciota (Buramut C) acKOpOWHOBAS KUCIIOTA Jpake
WIH TaOJIeTKU
c CepAEYHO-COCYANCTAsI CUCTEMA
Co1 Ipenaparsl s Je4eHus 3a00JIeBaHuil cepana
C01D Ba30AMJIATATOPHI ISl JICUCHMsI 3a00JICBaHUI
cepama
CO1DA OpraHUYeCKHUE HUTPATHI HUTPOTJINIICPUH crpeil MoAbS3bITHBIN TO3UPOBAHHBIH
G MOUYENOJIO0Basi CHCTEMA U IIOJIOBBIE TOPMOHEI
GO01 MIPOTUBOMHUKPOOHBIE MPEapaThl X aHTHCEIITHKH,
NIPUMEHSIEMbIE B THHEKOJIOTHH
GO1A IPOTUBOMHUKPOOHBIE NPENapaThl ¥ aHTUCENITHKH,
KpoMe KOMOMHUPOBAHHBIX IIPENapaToB ¢
TIIIOKOKOPTHKOMIAMHU
GO1AF MIPOU3BOIHBIC UMHUIA30J1a KIIOTPUMA30JT TeJb BarnHAJIbHBIH,
WITH TaOJNeTKH BarHHAIBHEIE,
WITH CYTITIO3UTOPUH BarMHAJIHHEIC
H TOPMOHAJIBHBIE TIPETapaThl CHCTEMHOTO
JIEWCTBHS, KPOME TTOJIOBBIX TOPMOHOB U
WHCYJIHOB
HO02 KOPTUKOCTEPOU bl CUCTEMHOTO JIEHCTBUS
HO2A KOPTUKOCTEPOUIbI CUCTEMHOTO JIEHCTBUS
HO02AB TITFOKOKOP THKOUIBI THIPOKOPTH30H KpeM UIs Hapy>KHOTO IPUMEHEHUS WM Ma3b
JUTS HApy>KHOTO TIPUMEHEHUS
J MIPOTUBOMHUKPOOHBIE MpermapaThl CACTEMHOTO
JeHCTBUS
Jo5 IIPOTUBOBUPYCHBIE IIPENAPAThl CUCTEMHOTO
JeiicTBus
JOS5A IIPOTUBOBUPYCHBIE IIPENAPATHI IPSIMOTO JIeiicTBUS
JOS5AX NpoYMe IPOTHBOBUPYCHBIE PENapaThl MMHA30JIMIIITAHAM U IEHTaHIMOBOM KarcyJibl

KHCJIOTBI



MO01

MO1A

MO1AB

MO1AE

NO2
N02B
NO2BA
NO2BE

RO5

RO5C

RO5CB

RO6

ROGA

RO6AX

S01

KOCTHO-MBIILIEYHAs CUCTEMA
[IPOTUBOBOCTIAJIUTENbHbIE U
[IPOTUBOPEBMATHYECKHE TIPETapaThl
HECTEPOUIHbIE TPOTHUBOBOCHIAIUTEIbHBIC U
MIPOTHBOPEBMATHUECKHUE TIPETIapaThI
MIPOU3BOIHBIE YKCYCHOM KHCIIOTHI M POJICTBEHHBIC
COCTMHEHUS

MMPOU3BOAHBIC HpOHHOHOBOﬁ KHCJIOTBI

HEPBHAA CUCTCMaA

aHaJIbI'CTUKH

JAPYTU€ aHAJIBI'CTUKN U AaHTUITUPECTUKA
CaIMIINIIOBAA KUCJIOTAa U €€ IPONU3BOJTHBIC
AHUJINIbI

IBIXaTeIbHAs CHCTEMa

MIPOTHBOKATIIJICBBIE TIPETIapaThl U CPEACTBA IS
JIeYEHUS TPOCTYAHBIX 3a00JIeBaHMUIA
OTXapKHBAIOIINE TpenapaTsl, KpoMe KoMOnHAINH
C IPOTUBOKAILIEBBIMH CPEACTBAMHU
MYKOJHUTHYCCKHC TPEIapaThl

AHTUTHCTaMHUHHBIC CPENICTBA CUCTEMHOTO
ICHCTBHS

AHTUTHCTaMUHHBIC CPENICTBA CUCTEMHOTO
eHCTBHS

JPYTHC aHTUTUCTAMUHHBIC CPEJICTBA CUCTEMHOTO
eHCTBHS

OpraHbl YYBCTB

0 TATEMOJIOTHYECKHE TTPETapaThl

Karotien
yMUGDEHOBUP

nukinodenax

ubynpoden

aleTHICAIUIMIOBAS KACIOTA
napaneTaMoJt

ACTUIIUCTCHH

JiopaTtauH

TaOJIETKH
KarCyJyIbl HJIU TaOJCTKH

KaIUIX TJIa3HbIC;
CYIITO3UTOPHH PEKTAIIBHBIC;
TabJIeTKH

KariCyJibl

WM TaOJIETKH;

CyCIICH3US IS IPHEMa BHYTPb

TabIeTKH

CHUPOTI WIIH CYCICH3HSI VIS IIpUeMa BHYTPE;
cupor (U1t 1eTei) Uiu CyCHeH3us 1Jis
nprema BHYTph (Ui Aeteil);
CYIIO3UTOPUHU PEKTAIILHBIE;

TabNIeTKH

TpaHyJIbl JJIsl IPUTOTOBIICHUS pacTBOpa IJIst
npueMa BHYTpb

WY TOPOIIOK Al IPUTOTOBIIEHUS pacTBOpa
IUTS IprieMa BHYTPb

CHUPOII JUIs IpUEMa BHYTPB;
TabJIeTKH



SO01A MIPOTHBOMHUKPOOHBIE ITPEapaThl
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